
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 7M-/7#

г. Среднеуральск

О внесении изменении в Перечень затрат за оказание услуг по присмотру 
и уходу на одного ребенка в месяц с 01 января 2025 года в муниципальных 

образовательных организациях муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, утвержденный постановлением Администрации 
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области от 14.01.2025 

Ns 8-ПА «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года Ns 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области 
от 15 июля 2013 года Ns 78-03 «Об образовании в Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 26 декабря 2021 года 
Ns 971-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской 
области от 04.03.2016 Ns 150-ПП «Об установлении максимального 
и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), 
за присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях 
Свердловской области и муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования», 
Администрация муниципального округа Среднеуральск Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перечень затрат за оказание услуг по присмотру 
и уходу на одного ребенка в месяц с 01 января 2025 года в муниципальных 
образовательных организациях муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области изложить в новой редакции (прилагается).

Бланк № 0021378



2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы муниципального округа Среднеуральск Свердловской 
области, курирующего общие и социальные вопросы.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вести ГО Среднеуральск» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области в подразделе 
«Документы» раздела «Образование».

Глава муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской об А.В. Стасёнок

Бланк № 0021378



3

Приложение
к постановлению Администрации 
муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области
от Ж.РЛ, 2025 Ns

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАТРАТ
за оказание услуг по присмотру и уходу на одного ребенка в месяц 

с 01 января 2025 года в муниципальных образовательных организациях 
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования

Режим 
пребывания 

ребенка в 
ДОУ, час.

Стоимость 
набора 

продуктов, 
руб/дн. *

Кол-во 
рабочих 
дней в 

году, дн.

Коэффициент 
удешевления 

питания после 
проведения 
конкурсных 
мероприятий

Сумма 
на 1 ребенка 

в год, руб.

1 2 3 4 5
8-10 135,00 247 0 33336,00

12 155,00 247 0 38268,00

Статья расходов
Затраты на одного ребёнка в месяц, 

РУ&
10,5 часов 12 часов

Стоимость питания 2 778,00 3 189,00
Расходы на реализацию комплекса мер 

по организации питания, 
хозяйственно-бытового обслуживания 
детей, обеспечению соблюдения ими 

личной гигиены и режима дня

320 320

Всего затрат за присмотр и уход 3 098,00 3 509,00


